REQUERIMENTO Nº _______/2025
(Do Sr. Vereador Vinícius Lino)

SOLICITA AO CHEFE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, POR MEIO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, INFORMAÇÕES SOBRE O CENTRO DE
CONTROLE DE ZOONOSES.

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
GUARAPARI, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador abaixo assinado, no uso de suas prerrogativas legais e
regimentais, requer de Vossa Excelência, com fundamento no artigo 95, § 1º
do Regimento Interno, depois de ouvido o Plenário, que seja encaminhada ao
Chefe do Poder Executivo Municipal, o seguinte REQUERIMENTO:

· Solicito ao Chefe do Poder Executivo Municipal, por meio da Secretaria
Competente, informações sobre o Centro de Controle de Zoonoses do
Município.

O presente requerimento visa compreender o planejamento e a atual situação da
da Zoonose, localizada Rua Monazita, Santa Mônica, Guarapari/ES, CEP:
29221-240.

Dessa forma e diante da Gestão Municipal por sua Secretaria Competente, solicito
as seguintes informações:

1. Qual a atual situação do Castramóvel?
2. O Castramóvel foi entregue funcionando em perfeitas condições ou

faltando equipamentos e peças?
3. Qual o estoque de medicamentos deixado pela gestão anterior?
4. Sobre a castração de animais que possuem donos. Há algum cadastro de

informações?

Por fim, solicito o fornecimento de todas as notas fiscais, recibos e quaisquer
outros documentos relativos às compras realizadas nos meses de novembro e
dezembro do ano de 2024.

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320035003500370037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

É necessário que a solicitação seja concedida de imediato; em caso de
impossibilidade, que observe-se o prazo legal não superior a 20 (dias)
determinado pela Lei Nº 12.527/2011.

Plenário Ewerson de Abreu Sodré, 10 de março de 2025.

_________________________________________________________________

VINÍCIUS LINO
Vereador - PL

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320035003500370037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320035003500370037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-03-11T14:38:26-0300